Проект

подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.02.2011
№ 703 «Об утверждении положения о порядке организации деятельности семейных дошкольных групп, размещенных в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015) Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями) с целью привидения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации:
1. Внести в постановление Администрации города от 15.02.2011 № 703 «Об утверждении положения о порядке организации деятельности семейных дошкольных групп, размещенных в жилых помещениях» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 № 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» (с изменениями от 15.05.2013), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями) в целях удовлетворения потребности населения города в услугах дошкольного образования, реализации индивидуального подхода в воспитании детей и поддержки многодетных семей:»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО:
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Время визирования документа

	дата вх.
	дата исх.

	Заместитель главы Администрации города
Н.П. Алешкова

«__.__.__»

«__.__.__»

	Заместитель главы Администрации города
А.Р. Пелевин

«__.__.__»

«__.__.__»

	Начальник управления информационной политики
Администрации города
Е.А. Швидкая

«__.__.__»

«__.__.__»

	Начальник правового управления
Администрации города
А.Г. Лазарев

«__.__.__»

«__.__.__»

	Директор департамента образования Администрации города
Т.Н. Османкина

«__.__.__»

«__.__.__»

Рассылка:
Департамент образования Администрации города
МКУ «МФЦ»
Все МБДОУ, МАДОУ
НШ № 37, № 42, «Перспектива»
МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова»
МБОУ гимназия им. Ф.К. Салманова
МБОУ «Прогимназия»
МБОУ СОШ № 12
МБОУ СОШ № 26

Мурашова Ирина Анатольевна
тел. (3462) 52-26-01
Фазлиева Ульяна Ануаровна
тел. (3462) 52-25-99

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Сургута
«О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.02.2011
№ 703 «Об утверждении положения о порядке организации деятельности семейных дошкольных групп, размещенных в жилых помещениях»

С целью привидения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации в связи с признанием утратившим силу Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» департаментом образования Администрации города подготовлен проект постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.02.2011 № 703 «Об утверждении положения о порядке организации деятельности семейных дошкольных групп, размещенных в жилых помещениях».
[bookmark: _GoBack]

Директор департамента образования
Администрации города					                                     Т.Н. Османкина
«____»__________2016

Мурашова Ирина Анатольевна
тел. (3462)52-26-01
Фазлиева Ульяна Ануаровна
тел. (3462)52-25-99